Ahmad Dahlan (w. 1923 M). Dalam bidang ilmu falak Ahmad Dahlan

merupakan salah satu pembaharu, yang meluruskan arah kiblat masjid

Agung Yogyakarta pada tahun 1897 M/1315 H. Pada saat itu masjid Agung

dan masjid-masjid lainnya, letaknya ke barat lurus, tidak tepat menuju

arah kiblat 24 derajat arah Barat Laut. Sebagai ulama yang menimba ilmu

bertahun-tahun di Mekah, Dahlan mengemban amanat membenarkan

setiap kekeliruan, mencerdaskan setiap kebodohan. Berdasarkan